Caesareorum non item Russorum, dedititios profiteri possent. Annuit Froelichius, militiae magis, quam politices, gnarus, et vexillum Caesareum, captae possessionis signum, in portu defigi, Russicum autem refigi iussit. Id Russorum Imperator, tamquam id in sui contemptum esset factum, ita graviter tulit, ut offensum inde animum nec Legatus Angliae, nec Caesareus mitigare potuerint, et Fürstenbergius, qui nuncium de nuptiis inter Pavlovnam Imperatoris filiam et Josephum Archiducem, regni Hungariae Palatinum, celebratis afferebat, ne in conspectum quidem admissus, et commercium inter utramque aulam deinceps interruptum fuerit.

2. Nihilo mitior etiam ipso tempore, quo exacerbatus animus sedari solet, reddi potuit, etsi aula Viennensis hunc despiciat, boni publici causa, incredibili conniventia dissimularet, nihilque praetermitteret, ut, quod suo injussu, et aliena ignorantia commissum erat, sumta etiam ex duce poena oblitteraretur. Illud etiam perincommode non multo postea accidit, quod Palatini conjux edita, et mox mortua filiola ex partu obierit, neve ex morte filiae Imperatori, suspicionibus alioqui contra aulam Viennensem obnoxio, nova aversi animi causa praeberetur, non inanem Caesari solitudinem ingessit. Inde eidem novae gravesque curae confectae. Molem enim belli, quod prius, pace in Campo Formio confecta, integro Germaniae statu, salvis etiam suis, praeter Belgium, ditionibus haereditariis, utiliter finiri poterat, nunc sibi praeter omnem opinionem, a Russis destituto, et torpentibus Germaniae Principibus, incubituram videbat. Afulgebat quidem aliqua spes pacis, a Buonaparte, (a) primario Consule oblata, qui conditiones non aspernabiles, ad hanc privatim cum aula Viennensi conficiendam, proposuerat, sed, quoniam promissis Gallicis, ut rerum eventus hucusque docuit, fides tuto haberi non posset, et Angli Belgium in illorum potestate nollent relictum, vix coeptum erat negotium, simul adhaesit, et apparatus utrinque ad bellum facti.

3. Caesarei, ut primum ver gerendis rebus idoneum se aperuit, quod reliquum in Italia nondum subactum erat, aggressi, occupatis circum Genuam claustris montanis, ipsam urbem obsidione premebant, post cujus deditionem, ut spes erat, bellum in ipsam Galliam traducendum fuit. Et re ipsa jam pactis conventis deditionem fecerat, cum Buonaparte, quod jam prius ab illo palam vulgatum, sed a nostris minime creditum fuit, difficillimis usus itineribus per invium alias *Sancti* Bernardi, Helvetiae montem, eo fere, quod praedixerat, tempore, Caesareis, qui pauci et sparsi dissita inter se loca tuebantur, rejectis, tripartito

Illud – ingessit. i. m.

exercitu, Italiae infusus ad Mediolanum constitit.³⁵⁹ Cognito periculo, Melas Caesareorum Dux, relicta Genua, citatissimis itineribus quinquaginta enim milliaria conficienda erant, in hostem profectus, vix dato militi respirandi spacio, etsi triginta solum, Buonaparte vero septuaginta millia censerent, die XIV. Junii ad vicum Marengo, prior Gallos aggressus est.³⁶⁰ Cruenta tredecim horarum pugna fuit. Galli jam quartum a Caesareis ex campo proelii ad Castellum Coriolani retrusi, receptum parabant, tum octodecim illorum millia, qui a pugna hactenus vacabant, in victores, diuturnitate proelii et solis ardore fessos, investiti, victoriam nostris extorsere. Ita fructus unius anni uno proelio amissus est, et Galli fere omni Italia potiti.³⁶¹

4. Sub idem fere tempus ad Rhenum alterna in principio fortuna res gesta. Krajus, qui bello Italico inclaruerat, et pro Carolo Archiduce (a) copiis in Germania, iis mandatis instructus, praefuit, ut non tam vim inferret, quam arceret, confectis aliquot feliciter pugnis levioribus, eo usque hostem moratus est, donec multitudini cedere coactus, primum ad Ulmam, post ubi hostis Bavariae imminere, essetque periculum, ne ab eo penitus circumfundatur, ad Ingolstadium ac denique inter Danubium, Iseram et Oenum fluvios castra defigeret. Inter hos variae, et mutantis fortunae eventus, aliaqua tamen lucula pacis promicabat. Nec Caesar ab hac, postquam nulla conciliationis cum aula Russica spes esse videbatur, alienus erat, obstabat tamen novus subsidii pecuniarii tractatus, cum Anglis die XX. Junii initus. Hujus illa fuit praecipua conditio, ne Caesar invitis Anglis pacem cum Gallis faciat, Angli vicissim Caesari, tam mari classibus suis, quam terra conductis ex Wirtembergicis et Helvetia copiis, auxilio erunt, habeatque praesens tractatus vim et robur usque ad mensem Februarium anni sequentis.

(a) Mira sunt de hoc viro judicia. Quibusdam seculi nostri Heros dicitur; aliis contrarium videtur. Illud negari non potest, omnium, quos Gallia hoc decenni bello habuit, Ducum fuisse felicissimum. Ceterum scriptor Gallicus, qui illum familiariter novit, in sua Cassandra, pag. 104. haec de illo. Wenn einmal die Geschichte der italiänischen Feldzügen genau bekannt seyn wird, wenn einmal die erstaunlichen Intriguen, die ihm so viele feste Plätze überliefert haben, da den Tag kommen werden, so wird man ihn, statt daß er nun für einen Helden gilt, für neuen listigen Betrüger halten. Et pag. 106. Die Jakobiner leiteten die Unternehmungen, die Bonaparte in Ausübung brachte, und die Revolutionisirung von Italien war dergestalt verbreitet, daß des Helden Stiefel, an seinem Pferd befestiget, eben soviel, als er ausgerichtet haben würden. Denique pag. 195. Die Ausländer und Bewunderer des grossen Feldherrn unseres Jahrhunderts müssen auch wissen, daß Buonaparte anno 1795. als Terrorist und Jakobiner abgesetzt, entwaffnet, und eingesteckt worden ist. cet.

(a) Pervulgata et passim credita fuit opinio importuna sollicitatine Imperatoris Russici ab exercitu fuisse revocatum, quasi is cladis causa fuerit, quam Russi in Helvetia acceperant, cum tamen auctor illis fuerit, ne quid prius in Helvetos tentent, quam res ad Rhenum tuta esset.

XXVIII. 1. Caesar, quemadmodum toto hoc bello fidem sociis armorum servaverat, ita ne nunc quidem sibi quidquam a constantia remittendum putabat; periculi tamen vicinia, et hostis ditiones haereditarias exfugentis cruditas, suadebant, ut, confectis ad eum modum, quo in Italia, induciis, periculum universalis pacis, qua et Angli comprehendantur, faceret. Missus itaque est Parisios Comes S. Juliani, qui cum Buonaparte, primario Consule, negotium ita tractaret, ut regum quoque Angliae et Neapolitani, ratio haberetur. Acceptus fuit liberaliter, responsumque nihil in mora futurum, ut cum Caesare pax concludatur, cum regibus tamen Angliae et Neapolitano, quo minus transigi possit, graves rationes obstare; simul typus pacis a Buonaparte jam ante designatus, Comiti exhibitus est, secundum quem pax concilianda esset, quemve Caesari Viennam ad confirmandum perferret. Ad itus est Comiti redituro socius, nomine Durocus, qui tabulas confirmatae pacis Parisios referret.³⁶²

2. Interea, dum haec Parisiis aguntur, Vienna ad Duces castrorum severissima mandata perferuntur, ne cui peregrino aditum in ditiones haereditarias patere sinant, nisi litteras publici commeatus, a Viennensi status Cancellaria signatas exhiberet. Durocus igitur in Praetorio Caesareo resistere coactus est, et Comes S. Juliani cum typo pacis Viennam rediit. Ut hunc Caesari exhibuit, confestim patebat, Gallos simplicitate viri militaris, et diplomatices ignari fraudulenter abusos fuisse, cum illum, ut conditiones pacis, quin ad id auctoritatem sibi creditam haberet, suo nomine contrasignaret, induxere. Turpissimae hujus fraudis artifex fuit Talleyrand Perigord, olim episcopus Augustodunensis, postea abnegato sacerdotio, diu in Anglia et America septentrionali, et postremum Hamburgi, mercenario precio conductus explorator, num primarius Galliae Minister.³⁶³ Ceterum Comiti S. Juliani facilitas contrasignandi caro constitit, qui in Croatiam propterea velut relegatus, Carolostadii stationem figere jussus erat.³⁶⁴

3. Fuit autem typus pacis, quem Buonaparte Viennam miserat, in hunc tenorem adumbratus. Primum, pax in Campo Formio alias conclusa, fundamentum sit futurae pacis conciliandae, proinde Caesar non erit contrarius, ut, quod in sinistra Rheni ripa, qua is ex Helvetia profluens Batavorum ditiones ingreditur, quemadmodum Imperialibus in congressu Rastadiendi jam convenerat, juris Gallicani fiat, cedet quoque eam ditionem, quae inter Basileam et Duracum (Zurzach) tenditur, et hactenus juris Austriaci fuit. Praesidia item Casseli, Khelii, Ehrenbreitsteinii et Dusselanum (Düsseldorf) solo aequabuntur, nec fas erit

Germanis, in dextra Rheni ripa, porrecto trium horarum spacio, nova praesidia ex lapidibus, vel terreo vallo erigere, et munire. Haec ad Germaniam attinebant. In Italia vero Caesar copias suas ex statu Pontificio, Anconam deducet, nec sinet, ut Anglis portus Liburnicus, aliive in mari Thyrreno pateant. Ceterum, quod in Germania Caesar hac pace Gallis cedit, aliis ditionibus in Italia eidem compensabitur, vel pro his, ut res se se dabunt, id, quod praeter Salisburgum, in circulo Bavariae, inter Oenum et Salzam fluvios, ac Tyrolim interjacet, relinquetur. Additum denique, ut conditiones hae ante XV mensis Augusti, ratae habeantur, ac tum primum utrinque vim et robur obtineant. (a)

4. Has Caesar non quidem penitus repudiandas censuit, sed habita cum suis consultatione, ita temperandas et molliendas iudicabat, ut prudens spes esset, a Buonaparte, si modo animum ad pacem serio adjecisset, non esse reiciendas, easque per celerem cursorem eidem remisit. Verum is, incertum, qua de causa, has clam illis, ad quos iudicium de iis pertinebat, habuit, simul induciis ad diem XXVI. Decembris abrumpi iussis, nuncium cum nova designatione pacis Viennam expedivit. Quae, et cujusmodi ea fuerit, nusquam in publicum manavit, magis tamen belli, quam pacis indicium praeferre videbatur, siquidem Caesar haud multo post, ipse, ut animos suorum erigeret, ad castra profectus est, et universae militiae, Krajo missione donato, fratrem suum Joannem Archiducem, praefecit, et, ne quid, quo sanguini fundendo parceretur, intentatum relinqueret, cum Moreau, Gallorum Duce egit, ut, quoad nuncius Parisiis redeat, induciae prorogentur, neque prius, si rumpendae essent, hostilitati initium detur, quam duodecim horarum spacium esset praeterlapsum. Non abnuit Gallus, verum triduo post, ope Telegraphi³⁶⁵ cognitum est, omnem pacis spem a Buonaparte dissipatam, novumque bellum decretum esse.

5. Caesar igitur lustrata militia, et Tyroli Viennam reversus, omnia ad hosti resistendum parari iussit. Concita undique sunt supplementa, novi delectus habiti, ex Hungaria et Bohemia, aliisque ditionibus haereditariis armorum capaces, in subsidium accersiti, brevique tempore ita omnium studia exarserant, ut, praeter Austricos, Hungarorum facile LX, et Bohemorum XL volonum millia ad limites consisterent, hostis progressionibus, si porro antrorsum moveret, obicem posituri. Neque tamen propterea pacis consilia seposita sunt. Huic conciliendae Cobenzelus, Caesaris nomine Lunaevillam, urbs est Lotharingiae, profectus est, agebatque cum Josepho Buonaparte, consulis fratre, per idem plane tempus, quo Legatus regis Borussiae, idem pacis negotium Parisiis tractabat. Multum, diuque Caesareo legato tricandum erat, eam praecipue ob causam, quod is proposito suo, ut tractatio pacis in consortio Legati Anglicani ageretur, inhaereret, contra autem Buonaparte, privatim solum cum aula Viennensi vellet transigere, nec ullam Anglorum rationem haberi. Cum ita uterque

diversis studiis alter alterum moratur, et Galli, si negotium traheretur, vim parere viderentur, Caesarei, ut eos praeverterent, et pondus accelerationi pacis adderent, licet discors esset Ducum sententia, et ipse hyemis rigor disvaderet, ipsis Calendis Decembris hostem aggressi, decem horarum spacio profligatum, ad receptum compulerunt. Eadem felicitate res sequenti die acta est, at tertia, ubi hostis recens adductis supplementis auctus, in Caesareos bidui certamine fatigatos, invectus, proelioque superior factus est, victoriae momento usus, nostros vicissim ad receptum coegit, et possessionem Salisburgi, ac Lincii defixa statione cepit.³⁶⁶

6. A sinistro proelii hujus eventu, cum nec Anglia se invitam per Legatum suum declarasset, si Caesar seorsim cum Gallis pacem conficeret, nihil omnino is praetermisit, ut hoc, si modo Galli in postulatis modum tenerent, quantocius coalescat. Multa, ut ad id animum adjiceret, in causa fuere. Ipsa inprimis hostis vicinia, hujusque per Sueviam, Bavariam et Austriae superioris partem, gravissimae exactiones imperatae, plebs barbare oppressa, praesidiorum Ulmae, Philippoburgi et Ingolstadii, contra datam fidem demolitio, non poterant non animum Caesaris ad pacem, cujus conficiendae desiderium, quantum in se erat, per belli hujus decursum saepius declaraverat, inclinare. Accessit deinde et illud, quod Dux Bavariae et Moguntinus Elector copias suas, quae hactenus cum Caesareis rem communiter agebant, inita cum Gallis tractatione, domum deduxerint. Metus etiam erat, ne nova belli flamma septemtrionem corripiat. Imperator enim Russorum pro solita animi sui inconstantia, licet foedere Anglis conjunctus esset, repente, et praeter expectationem, naves illorum in mari Balthico intercipi, et merces sub hasta prostare jussit, simul Danos et Suecos, ut secum in armorum societatem contra Anglos coirent, eosque portibus omnibus excluderent, non tam invitavit, quam coegit, et aperte in partes Gallorum transiit. Causa tam inconstantis facti, quam praetexebat, Melita fuit, quam sibi ex pactis conventis, quae tamen nunquam produxit, dedi ab Anglis postulabat, stolide ratus, se ex titulo Magistri Ordinis Melitensis, quem sua unius auctoritate, invitis omnibus sumserat, jus quoque in ipsam insulam obtinuisse. Haec illum, qui fixam stationem in mari mediterraneo habere cupiebat, Anglis et Ancona a Caesareis insessa, aulae Viennensi infensum reddidere. Suspicio non inanis passim obtinuit, illum, Gallia subornante, tam subito in transversum fuisse actum, quae per idem tempus, quo discordiae semen in septemtrione jecerat, aliud ad occasum, indicto Lusitanis bello, serere coepit, cujus gratia Imperator eadem animi levitate, Turcis, quamquam sibi foederatis, minas intentabat, ut foederi Anglicano renunciarent, et Aegypti possessionem Gallis reliquant.³⁶⁷

(a) Signatae sunt die 28. Julii. Talleyrand Perigord. C. St. Julien.

XXIX. 1. Hoc, quo Europa et Germania inprimis torpescens, viriumque suarum ac fidei oblita, rerum situ erat, Caesar sibi soli relictus, bello finem cupiens tandem imponere,

1801

Legato suo Lunaevillam nova mandata pacis conficiendae misit; quae, postquam utrinque ea ratio fuisset inita, ut secundum pacificationem in Campo Formio conclusam, et normam in Congressu Rastadiensi designatam coordinaretur, post crebras consultationes habitas, tandem die IX. mensis Februarii coaluit.³⁶⁸

2. Conditionum leges hae praecipuae fuerunt. Inter Caesarem, Hungariae ac Bohemiae regem, et Francorum Rempublicam perpetua deinceps pax sit, et amicitia.(a) Proinde utrique operam dabunt, ne haec quoquam modo terra marique interturbetur, causasque illius violandae multo ante impedire conabuntur, nec cuiquam, qui alterutris nocere vellet, auxilium calam palamve praebunt. Ad haec Caesar, quemadmodum in Campo Formio jam conventum erat, Belgio Austriaco renunciat, idque cum pleno territorii et proprietatis jure Francorum Reipublicae transcribit, cedit item eidem, suo et successorum suorum, ac Imperii Germaniae nomine, Comitatum Falconispetrae (Falkenstein) una cum ea plaga, quae inter Basileam et Duracum comprehenditur, quae portio ad jus Helvetorum pertinebit.

3. Vicissim autem Caesari, praeter Istriam et Dalmatiam, cum adsitis Insulis, sinu etiam Catarrensi incluso, urbs Veneta, cum eo terrarum tractu, qui Athesi fluvio, inde a Tyrolis limitibus, usque ad mare Adriaticum porrigitur, perpetuo dominii jure obtinget, media Veronae urbis, et portus Leonici (Legnano) parte, Cisalpinae Reipublicae attributa.

4. Abdicat praeterea se Caesar provincia Brisgaviae, eamque in Ducem Mutinensem, eo prorsus jure, quo Ducatum Mutinensem possederat, transfert. Dux vero Hetruriae suo ac haeredum suorum nomine, provinciam, cui hactenus praefuit, Infanti Parmensi cedit, ea tamen conditione, ut pro Hetruria eidem aequa compensatio in Germania fiat, et de iis, quae patris avique, aut suo jure propria habuit, pro arbitrio possit disponere, debita autem, si quae Ducatui inhaerent, successorum diluenda relinquuntur.

5. Item, Caesar suo ac Imperialium nomine, feuda Germaniae in Italia abolebit, et quidquid terrarum in sinistra Rheni ripa, ab Helvetiae limitibus ad Batavorum confinia tenditur, cedit Reipublicae Francorum, quae vicissim, quod hucusque in dextra Rheni ripa armis asseruerat, restituet. Cum autem hac ratione haereditarii Germaniae Principes ditionibus in sinistra ripa possessis priventur, jactura haec eisdem per alias in Germania ditiones compensanda erit, modus autem compensationis serius postea constituetur.

6. Onus debitorum, quod cedendis, aut permutandis terris inhaeret, universe futuri possessores in se recipient. Captivi utrinque liberi dimittentur, denique pacificatione hac censeantur etiam Respublicae Batavorum, Helvetica et Cisalpina comprehendi, roburque firmitatis tum primum obtineat, cum intra XXX dies, permutatis utrinque tabulis confirmata fuerit.

7. Dubium non est, quin Abbas Sienes, (a) qui toto Gallicanae revolutionis tempore ei factioni, quam ex rerum adjunctis superiorem videbat futuram, se applicuerat, in his conditionibus adornandis partem habuerit. Forte etiam Luchesini, regis Borussiae Legatus, si conjecturam ex rebus praeteritis licet capere, suam quoque symbolam contulerit, quod tamen in medio relinquere malim, quam pro comperto affirmare.

8. Ceterum, nemini obscurum esse potest, quam multiplex discordiae semen haec pacificatio in se se contineat. Cum enim jacturae ditionum in sinistra Rheni ripa, compensatio, alienis ditionibus in dextra ejusdem fluminis ripa sit facienda, eaque ex Bonis fundisque Ecclesiasticorum, ut Basileae jam anno 1795 inter Gallos et regem Borussiae conventum erat, decreta sit, non potest non inter Ecclesiasticos, et seculares Principes simultas, et dissidium oriri, praesertim quod illi, servata fide, belli onera cum Caesare constanter tulerint, hi contra, exemplo regis Borussiae, non solum Caesarem deseruerint, sed initis praeterea cum hoste privatis conventionibus, contra praestiti homagii Imperialis leges foedifragi, debita auxilia in communi Germaniae causa, praestare recusarint. Nec enim aequitati naturali consentaneum est, ut jacturam, quam seculares Principes sua desidia et culpa passi erant, Ecclesiastici, quos hostis perinde ditionibus privavit, suo praeterea damno sarcire cogantur.

9. Quibus proinde difficultatibus consultationes Ratisbonae in Imperialium collegio implicentur, pronum est conjicere. Pars, quae prius armis conjunctis tueri sua poterat, nunc precario opem a Gallis implorat, pars judicium Caesaris arbitrio permittit. Verum Galli, postquam dissidio Principum Germaniae in suum commodum usi sunt, hos, more suo, destituendos censent, et Caesar, cujus auctoritatem alias fere vilipendebant, negotium invidiae plenum, merito a se amolitus est, monitos tamen edito decreto voluit, ut, dum justas compensationum rationes constituerint, agant quoque, ut Constitutio Imperialis, quam status aliqui durante bello, arbitrariis et illegalibus suis factis magnopere labefactarunt, sarta tectaque servetur, ne paucorum quidem, sed frequentata acta sensim in exemplum abeant, et securitas Germaniae, cui sola legum observantia consuli possit, funditus convellatur. Qua admonitione non obscure aula Borussica indicari videbatur, quae quam arbitrarie violenterque res Germaniae, belli tempore, coeperit carpere, haud opus est prolixius memorare. In recenti memoria sunt, Gedanum, Thorunum, Ducatus Byruthinus, Marchia Anspacensis, Franconia, Episcopatus Eichstetensis et Norimberga, ut nihil de tribus Palatinatibus Poloniae, quos contra datam fidem, vi usurpavit, dicam. Quo minus, quem obtrudere solet, servandi per Europam aequilibrarii fucus tolerandus est, cum ipsa limites suos, nullo justitiae titulo in alienas ditiones latius semper proferendo, illud maxime hactenus inturbare in more habuerit.

(a) Communis Pacificationes exordiendi formula, quae tamdiu vim retinet, donec alterutra pars, utilitatis propriae causa, amicitiam rumpendam putet. Documento sunt Galli, qui fidem

Pontifici, Germaniae Principibus, regi Neapolitano et Sardiniae, Duci Hetrueriae, Venetis, Genuensibus, Belgis et Turcis datam foede violarunt. Rex item Borussiae, qui deserto Caesare, quem prius bello implicuit, hosti favebat, Polonos, quibus icto foedere auxilium erat pollicitus, aliquot provinciis spoliavit, et Principes Germaniae a Caesare avertit. Atque haec omnia specie amicitiae.

(a) Virum hunc oculatus testis ita depingit. Abt Sieyes schlug sich zu allen Zeiten auf des Stürkerm Seite. Er war der größte Royaliste – – – so lang es einen König, und einen Minister des Feuille des Benefices für die Geistlichen gab. Vide Anecdotes eines Augenzeugen über die französische Revolution. Berlin 1800. p. 96.

XXX. 1. Atque haec quidem hactenus, quem porro exitum deliberationes Imperialium habiturae sint, arduum est prius, quam certiora indicia se prodant constituere. Principes quidem minoris census, qui hucusque ab aula Borussiae, quasi Domus Austriaca illorum jura velit convellere, sibi palpum obtrudi passi erant, dubium non est, quin quantum in illis erit, operam sint daturi, ut coercita Borussi aliena invadendi licentia, constitutio Imperii, propriae etiam securitatis utilitatisque causa, indemnis servetur, praesertim, quod exorto recens inter Anglos, Russos, Danos et Suecos bello, rex Borussiae Ducatum Hanoveranum, quem Galli ad extorquendam ab Anglis pacem occupare dudum optarunt, illorum, ut credibile est, suasu, licet intra Demarcationis lineam, a se constitutam, situs sit, invaserit, proventus usurpari, et ex his stipendia militi suo praeberi jubeat, foederi, inter Russorum Imperatorem, Danos et Suecos inito, ad quod nutante diu, et exacto ad propriam, non item sociorum, utilitatem consilio, postremus accessit, innixus.

2. Sed enim, ut nemo scit, quid serus vesper soleat advehere, ita perincommode, et praeter omnium expectationem evenit, ut eodem fere tempore, quo Ducatum Hanoveranum invaserat, Russorum Imperator obiret, (a) et Angli superato freto Oresundico, classem Danorum, Nelsone duce, non longe Hafnia,³⁶⁹ conserto acerrimo proelio, profligarent, victoriaeque potiti, non solum licentiae Borussiae modum posuisse, videri possint, sed spem etiam facere, ut, quae Gallorum studio inter Russos, Danos et Suecos armorum, contra Anglos, societas coaluerat, sensim dissuta, novo in Europa systemati locum praebeat, quo et Gallorum fastus coerceri, et pacis, licet jam confectae conditiones mutari, melioresque forte reddi possint.